
V /

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida Manuel Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608 - Fono 2209600

PROGRAMA PE ACTIVIDADES MUNICIPALES N°7

El Director que suscribe, en calidad de encargado de la Actividad, que a continuación
se indica, viene en presentar el siguiente programa:

NOMBRE: "Jornada de Difusión y Socialización del PME, Escuela de Párvulos la
Esperanza".

OBJETIVO: Empoderar el PME con todos los actores educativos institucionales, a fin
de alinear las acciones tendientes al logro de los objetivos y metas que este establece,
fortaleciendo el trabajo en equipo" en base a la subvención escolar preferencial.

PARTICIPANTES: Todo el personal del establecimiento.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: viernes 29 de junio, Ainahue, Hualquí.

GASTOS:

Alimentación
Transporte

TOTAL

400.000.-
110.000.-

$ 510.000.- ¡f;¡

Certificado Imputación N°

Imputación Presupuestaria:~~
DECRETO N°. / C Chiguayante,
VISTOS: el Presupuesto Municipal del año 2012; y en uso de las facultades que me
confiere el D.F.L. N° 1, de 26 de julio de 2006, que fija el texto refundido de la ley
Orgánica Constitucional de Municipalidades;
DECRETO: Apruébase el Programa de Actividades Municipal individualizado

ANÓTESE, COMUNÍQUESE, Y EN SU OPORTUNIDAD ARCHÍVESE.

SANDOVAL

MUNICIPAL

"DISTRIBUCIÓN:
•V' Dirección DAEM (4),
* f ; Secretaría Municipal

';;0 V Director de Control
••":{ • Archivo

. . - • • Centro de Costos SEP DAEM

TSN/LTS/LÍP/CSN/cvg.

CLt
rAS^DTis NOVA
ALCALDE



ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE CHIGUAYANTE
DIRECCIÓN ADMINISTRACIÓN DE EDUCACIÓN MUNICIPAL

Avenida M;muol Rodríguez 222. Chiguayante
Código Postal 4100608-Fono 2209600

PROGRAMA DE ACTIVIDAD N° 7

NOMBRE: "Jornada de Difusión y Socialización del PME, Escuela de Párvulos
la Esperanza".

OBJETIVO: Empoderar el PME con todos los actores educativos
institucionales, a fin de alinear las acciones tendientes al logro de los
objetivos y metas que este establece, fortaleciendo el trabajo en equipo" en
base a la subvención escolar preferencia!.

PARTICIPANTES: Todo el personal del establecimiento.

FECHA Y LUGAR DE DESARROLLO: viernes 29 de junio, Ainahue,
Hualqui.

GASTOS:

Alimentación $ 400.000.-
Transporte $ 110.000.-

TOTAL $ 510.000.-

FUNDAMENTACIÓN: Teniendo como referente la necesidad de una
comunicación efectiva y alineamiento como elementos principales del clima
laboral y de una gestión efectiva, centrada en un liderazgo participativo, la
generación de espacios de encuentro, trabajo y participación son el marco
referencial de esta herramienta, para mejora del conjunto de logros
institucionales contenidos en el PME, como metas para este año.

Cristian Vinagra Giannelloni
COORDINADOR Y SUPERVISOR

SUBVENCIÓN ESPECIAL PREFERENCIAL

CHIGUAYANTE, 27 de Junio de 2012.-


